2

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского района   Ростовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.12.2016 г.                                           № 261                             с. Кулешовка

«О создании  муниципального унитарного
предприятия»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с Гражданским кодексом Российской Федерации, Областным Законом Ростовской области от 28.12.2005 г. № 436-3С «О местном самоуправлении в Ростовской области», в соответствии с Решением Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 29.11.2016 г. № 17 «О создании муниципального унитарного предприятия», в соответствии с Решением Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 27.10.2016 г. № 7 «О внесении в Законодательное Собрание Ростовской  области в порядке законодательной инициативы поправки к проекту областного закона  «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»», Уставом муниципального образования «Кулешовское сельское поселение», с целью организации обеспечения надежного, бесперебойного теплоснабжения потребителей на территории Кулешовского сельского поселения, Администрация Кулешовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Теплосети» Кулешовского сельского поселения с целью обеспечения теплоснабжением потребителей Кулешовского сельского поселения, произвести регистрацию данного предприятия до 01 мая 2017 года.

2. Определить основным видом деятельности муниципального унитарного предприятия «Теплосети» Кулешовского сельского поселения  теплоснабжение потребителей Кулешовского сельского поселения.

3. С целью осуществления основного вида деятельности создаваемым муниципальным унитарным предприятием «Теплосети» Кулешовского сельского поселения и формированием его уставного фонда изъять у УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения имущество, находящееся у предприятия в хозяйственном ведении, согласно приложения 1 к настоящему  Постановлению.

4. УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения передать имущество, указанное в приложении 1 к настоящему Постановлению,  по акту приема-передачи Администрации Кулешовского сельского поселения.
5.  УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения осуществлять услугу по теплоснабжению населения  до 01.05.2017 г., с 01.05.2017 г. услуга по теплоснабжению должна быть исключена из перечня видов деятельности УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения в связи с созданием муниципального унитарного предприятия «Теплосети» Кулешовского сельского поселения.

6. Передать в уставный фонд создаваемого муниципального унитарного предприятия «Теплосети» Кулешовского сельского поселения имущество, принятое от УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Кулешовского сельского поселения С.Ю. Коротуна.

8. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания

И.о.Главы администрации

Кулешовского сельского поселения                                           Ю.В. Моргун
Приложение

к Постановлению Администрации

Кулешовского сельского поселения

№261 от «19» декабря  2016 года

Перечень имущества

1. Тепловые сети пос. АКДП. протяженность 5922 м. Кадастровый номер: 61:01:0000000:377

2. Теплосеть, назначение: нежилое. Протяженность: 881 м. Кадастровый номер: 61:01:0000000:269

3. Котельная пос. Тимирязевский, назначение: нежилое. Площадь: общая              165 кв.м. Кадастровый номер:61:01:0090201:243

3.1 Котел RIELLO RTQ-715, мощность 0,615 Гкал/час

3.2. Котел КССУ – 1,0 лГн, мощность 0,86 Гкал/час

3.3. Сетевой насос К80-65-160-АП, 2 шт.

3.4. Подпиточный насос К8/18, 1 шт.

3.5. Дымосос Д-9, 1 шт.

И.о.Главы администрации

Кулешовского сельского поселения                                           Ю.В. Моргун
PAGE